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Original :  anglais 
 

RAPPORT DU SECRÉTARIAT AU GROUPE DE TRAVAIL PERMANENT POUR L’AMÉLIORATION DES   
STATISTIQUES ET DES MESURES DE CONSERVATION DE L'ICCAT (PWG) 

 
Secrétariat de l’ICCAT 

 
 
1. Document statistique, programmes de documentation de captures de thon rouge et autres 

données commerciales 
 
Les tableaux 23 et 24 du document PLE-105/20 présentent une comparaison entre les données des 
documents statistiques (rapports semestriels pour le thon obèse et l’espadon) et les données de capture 
nominale de tâche 1. Les informations commerciales soumises conformément à la Rec. 06-13 sont 
présentées à l'annexe 1 du COC-303/20.  
 
− Informations de validation et autres données requises 
 
Les informations de validation concernant les institutions et personnes habilitées à valider le document 
statistique de l'ICCAT sont publiées sur un site web protégé par mot de passe : 
https://www.iccat.int/fr/SDPsummary.asp 
 
En vertu des Rec. 01-21 et 01-22, les données recueillies dans le cadre des documents statistiques et/ou 
certificats de réexportation semestriels pour l’espadon et le thon obèse, qui ont été mises à jour dans 
plusieurs cas, couvrant la période de déclaration allant du 2e semestre 2019 (S2/2019) au 1er semestre 
2020 (S1/2020) ont été reçues par le Secrétariat des CPC suivantes : Canada, Chine, Côte d’Ivoire, UE (tous 
les pavillons combinés), Ghana, Japon, Corée, Sénégal, Turquie, États-Unis et Taipei chinois. Quelques 
rapports semestriels tardifs ont été établis par le Ghana (S2/2019 avec le n° S1/2020), la Corée (S2/2019) 
et le Sénégal (S1/2020). L'Algérie, le Mexique, la Norvège et Trinidad et Tobago ont confirmé n’avoir aucune 
importation de ces espèces à déclarer.  
 
Ces rapports semestriels SDP révèlent que certaines quantités de thon obèse et d’espadon continuent à être 
importées de zones de pêche inconnues/imprécises et de pavillons de pêche non classifiés, d’où la difficulté 
de déterminer si ces derniers ont soumis, ou non, les informations de validation. Ils montrent également 
que des importations de thon obèse continuent à être réalisées par un pavillon de pêche dont les 
informations de validation n'ont jamais été transmises au Secrétariat. À ce jour, les informations de 
validation d’Oman manquent toujours, uniquement en ce qui concerne le thon obèse. Le Secrétariat avait 
contacté Oman pour lui demander d'envisager l'ajout d'informations de validation du SDP pour le thon 
obèse.  
 
Les informations sur les rapports semestriels sont publiées sur le site web protégé par mot de passe 
suivant : https://www.iccat.int/fr/SDPsummary.asp 
 
- Soumission et traitement des BCD et des BFTRC 
 
Entre le 12 octobre 2019 et le 5 octobre 2020, le Secrétariat a reçu : 164 versions de BCD et 50 certificats 
de réexportation. 
 
L’information relative à ces documents est publiée sur la page web à l’adresse suivante :  
https://www.iccat.int/fr/BCD.asp 
 
- Mise en œuvre du système eBCD 
 
Le nombre d’eBCD et de BFTRC enregistrés dans le système eBCD du 12 octobre 2019 au 5 octobre 2020 
était de 18.373 BCD (14.686 E-BFT et 3.687 W-BFT) et de 1.369 réexportations. 
 
Le Groupe de travail technique sur l’eBCD (TWG) ne s'est pas réuni en 2020.  Veuillez consulter le document 
PWG-403/20 pour en savoir plus sur l'état actuel du système.  

https://www.iccat.int/fr/SDPsummary.asp
https://www.iccat.int/fr/SDPsummary.asp
https://www.iccat.int/fr/BCD.asp
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2.  Programmes d'observateurs 
 
Programmes régionaux d’observateurs de l’ICCAT 
 
Le document PWG-402/20 contient le rapport sur le programme régional d’observateurs de l’ICCAT (ROP) 
pour les transbordements et le document PA2-601/20 inclut le rapport sur la mise en œuvre du Programme 
régional ICCAT d’observateurs pour le thon rouge de l’Atlantique Est et de la Méditerranée (ROP-BFT), et 
les mesures alternatives mises en œuvre à la suite de la pandémie de COVID-19 sont décrites dans le COC-
307/20.   
 
Programmes nationaux d’observateurs 
 
Des observateurs nationaux sont actuellement requis selon des pourcentages spécifiques pour les navires 
de capture de thon rouge de l’Atlantique Est et de la Méditerranée (autres que les senneurs) et sur tous les 
navires remorqueurs et toutes les madragues de thon rouge [Rec. 18-02/19-04], ainsi que sur les navires 
ciblant les thonidés tropicaux pêchant dans le Golfe de Guinée pendant la fermeture à la pêche sous DCP 
[Rec. 16-01] à des fins d’application. Aucun formulaire spécifique n'a été élaboré pour les informations 
recueillies, mis à part les formulaires de données statistiques standard.  
 
La Recommandation de l’ICCAT visant à établir des normes minimales pour les programmes d’observateurs 
scientifiques à bord de navires de pêche [Rec. 16-14] exige la présentation de certaines informations ; un 
résumé des informations reçues figure dans le PLE-105/20.  
 
 
3. Exigences concernant les transbordements en mer et au port 
 
Cf. PWG-402/20 ci-dessus. Les rapports des CPC sur les transbordements (en mer et au port) ont été publiés 
sur le site web protégé par mot de passe, ainsi que les rapports complets évaluant le contenu et les 
conclusions des rapports des observateurs.   
 
 
4. Normes concernant l'affrètement et autres accords de pêche 
 
Les rapports récapitulatifs d’affrètement soumis par la Namibie et l’Afrique du Sud en 2020 sont présentés 
à l'appendice 2 du COC-303/20.  
 
Les informations relatives aux accords d’affrètement reçues par le Secrétariat, conformément au 
paragraphe 13 de la Rec. 13-14, sont présentées au tableau 10 du COC-303/20. 
 
En vertu de la Rec. 14-07, le résumé des accords d'accès déclarés par les CPC est disponible à l’annexe 6 du 
COC-303/20. Afin de faciliter le respect des exigences de cette recommandation et d'éviter tout double 
emploi avec la tâche 1, le Secrétariat a élaboré un formulaire de déclaration révisé (CP39) en 2020.  
 
 
5. Programmes d’observation et d’inspection des navires en mer  
 
Aucune fiche d'observation de navires en vertu de la Rec. 19-09 n’a été reçue en 2020. Voir la section 10 
concernant les informations communiquées au titre de la Rec. 18-08. Les rapports du Programme 
d’inspection conjointe conduit conformément à la Rec. 18-02/19-04 et la Rec. 16-05 sont résumés dans le 
tableau 2 du COC-303/20. 
 
Des rapports ont été reçus de l'UE, de la Tunisie et de la Turquie. Dans certains cas, seuls les rapports 
présentant des infractions ont été fournis, comme convenu par la Commission en 2019. 
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6. Programmes d’inspection au port et autres mesures relevant de l’État du port 
 
La liste des ports dans lesquels les navires étrangers sont autorisés à entrer a été publiée sur le site web 
https://iccat.int/fr/Ports.asp ainsi que les contacts et les heures de demande d'entrée préalable. 
 
Un résumé des rapports d'inspection portuaire reçus figure au tableau 3 du COC-303/20, et les 
infractions apparentes et les réponses sont incluses à l'annexe 9 du COC-303/20. 
 
 
7. Exigences d'enregistrement des navires  
 
Pour obtenir la situation actuelle du Registre de navires de l'ICCAT, veuillez consulter le récapitulatif 
présenté au tableau 1.  
 
L’annexe 5 du COC-303/20 présente les listes des navires ayant réalisé des opérations de pêche au cours de 
l’année précédente dans les pêcheries de thonidés tropicaux, d’espadon de la Méditerranée et de thon rouge 
de l’Atlantique Est et de la Méditerranée.  
 
Des problèmes de déclaration demeurent, comme par exemple la soumission incomplète des 
caractéristiques des navires, notamment celles qui sont obligatoires. Le tableau 2 fournit des informations 
détaillées par CPC à cet égard. 
 
Le Secrétariat a travaillé avec les CPC pendant la période intersessions et d’importants progrès 
supplémentaires ont été réalisés dans la collecte des numéros OMI. Comme l’indique le tableau 3, au total 
344 navires de 20 mètres ou plus de longueur hors-tout ont été déclarés comme ne disposant pas 
légitimement de numéro OMI. Parmi ceux-ci, 342 ne sont pas des navires commerciaux ; ils sont tous 
déclarés comme étant des navires récréatifs/sportifs et ne sont donc pas tenus d’avoir un numéro OMI. Des 
explications écrites de la justification ont été reçues de deux navires de UE-Italie, et d'un navire battant 
pavillon vénézuélien actuellement inactif. Au 18 octobre 2020, le registre de l’ICCAT ne renferme aucun 
navire de pêche commercial d'une longueur hors-tout de 20 mètres ou plus sans numéro OMI pour lequel 
aucune justification n'a été reçue. La proportion de navires d'une longueur hors-tout de 20 mètres ou plus 
avec des numéros OMI a considérablement augmenté par rapport à l'année dernière, passant de 59,3% à 
60,5%.  
 
Conformément aux instructions de la Commission de 2019 au Secrétariat, tout navire d'une longueur hors-
tout de 20 mètres ou plus soumis, pour inclusion, réactivation, changement de caractéristiques ou mise à 
jour d'autorisation, sans son numéro OMI n'est pas traité, et la plupart de ceux identifiés l'année dernière 
avec des numéros OMI en suspens ont été désactivés et transférés dans le Registre ICCAT des navires 
inactifs. 
 
Étant donné que la Commission a autorisé le Secrétariat à désactiver les navires dont les autorisations ont 
expiré, les navires dont les autorisations ont expiré de 45 jours ou plus sont régulièrement transférés dans 
le Registre ICCAT des navires inactifs.  
 
 
8. Exigences du système de surveillance des navires 
 
Les tableaux 4, 5 et 6 du document COC-303/20 incluent les informations sur les messages de VMS reçus au 
Secrétariat. 
 
 
9. Responsabilités de l’État de pavillon 
 
La Rec. 03-12 ne requiert pas la soumission d’informations spécifiques ; le Secrétariat n’a rien à déclarer à 
ce titre.  
 
 
  

https://iccat.int/fr/Ports.asp
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10. Examen et élaboration de la liste de navires IUU 
 
En raison d'une omission, les procédures prévues dans la Rec. 18-08 n'ont pas été suivies dans un premier 
temps cette année, mais le Secrétariat a tenté d'y remédier par le biais de la circulaire 6845/20. Il convient 
de noter que les procédures actuelles d'inscription par recoupement ne sont pas identiques pour toutes les 
ORGP thonières, ce qui peut entraîner certaines difficultés. Le calendrier des différentes réunions annuelles 
des ORGP crée également d'autres obstacles ; par exemple, un navire qui avait été ajouté sur la liste de la 
CTOI provenait de la liste IUU de l’ICCAT, mais ce navire a depuis été radié de la liste de l’ICCAT.  
 
Le Réseau conformité thon continuera à travailler avec d'autres ORGP afin d'essayer de trouver une 
solution, mais il convient de noter que cette forme d'inscription croisée a entraîné un travail supplémentaire 
considérable, sans la discussion correspondante au sein du STACFAD.  
 
Le projet de liste IUU de 2020 de l’ICCAT se trouve dans le document PWG-405/20 à des fins d’examen et 
d’adoption éventuelle par la Commission ; toutefois, les navires extraits de la liste de la CTOI, qui sont eux-
mêmes le résultat d'un recoupement avec les listes d'autres ORGP, sont sujets à confirmation.  
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Etat Pavillon du navire Code du pavillon TOTAL Actif Inactif Non opérationnel P20m SWOn SWOs ALBn ALBs TROP SWOm ALBm Carr BFTc BFTo TOTAL
CP Albanie ALB 13 2 11 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4

Algérie DZA 952 500 452 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 500
Angola AGO 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Belize BLZ 58 24 31 3 23 1 1 10 10 19 0 0 1 0 0 65
Brésil BRA 141 40 101 0 40 0 7 0 7 39 0 0 0 0 0 93
Canada CAN 157 3 154 0 3 3 0 3 0 3 0 0 0 0 0 12
Cabo Verde CPV 26 1 25 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2
Chine, Rép. pop. CHN 89 41 40 8 41 41 41 41 41 41 0 0 0 2 0 248
Curaçao CUW 22 9 10 3 7 0 0 0 0 7 0 0 2 0 0 16
Côte d’Ivoire CIV 28 27 1 0 27 27 27 27 27 27 0 0 0 0 0 162
UE-Croatie EU.HRV 333 195 138 0 89 0 0 0 0 0 95 0 0 12 56 252
UE-Chypre EU.CYP 103 44 59 0 9 0 0 0 0 0 27 41 0 23 2 102
UE-Danemark EU.DNK 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
UE-Espagne EU.ESP 3858 1302 1823 733 609 120 120 371 162 316 58 58 2 611 133 2560
UE-France EU.FRA 15260 4727 10525 8 142 10 12 58 11 36 4462 0 0 240 4 4975
UE-Allemagne EU.DEU 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
UE-Grèce EU.GRC 1708 292 1401 15 54 0 0 0 0 0 235 247 0 93 0 629
UE-Irlande EU.IRL 108 47 60 1 47 0 0 42 0 0 0 0 0 0 0 89
UE-Italie EU.ITA 11104 2448 8426 230 432 0 0 0 0 0 1941 452 0 31 119 2975
UE-Lettonie EU.LVA 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
UE-Lituanie EU.LTU 15 8 3 4 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8
UE-Malte EU.MLT 1426 1165 259 2 56 0 0 0 0 0 588 151 0 515 69 1379
UE-Pays-Bas EU.NLD 13 8 5 0 6 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 8
UE-Pologne EU.POL 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
UE-Portugal EU.PRT 617 80 527 10 77 37 9 69 24 74 0 0 0 0 6 296
UE-Royaume-Uni EU.UK 330 7 322 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 10
Égypte EGY 19 2 17 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
El Salvador SLV 5 5 0 0 5 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 9
FR.St Pierre et Miquelon FR.SPM 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 4
Ghana GHA 57 37 19 1 35 0 0 0 0 35 0 0 2 0 0 72
Guatemala GTM 3 2 1 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 4
Guinée, Rép. GIN 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Honduras HND 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Islande ISL 12 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Japon JPN 533 187 25 321 183 183 183 183 183 183 0 0 4 40 4 1146
Corée Rép. KOR 228 27 201 0 19 12 12 12 12 12 0 0 8 3 0 90
Liberia LBR 34 17 11 6 2 0 0 0 0 2 0 0 15 0 2 21
Libye LBY 96 36 60 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 52
Maroc MAR 4678 4346 329 3 828 814 0 0 0 24 3519 0 0 0 0 5185
Mauritanie MRT 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mexique MEX 36 8 28 0 8 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 16
Namibie NAM 45 22 17 6 22 0 21 2 21 10 0 0 0 0 0 76
Norvège NOR 20 11 9 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 19
Panama PAN 271 152 118 1 40 0 0 0 0 31 0 0 114 0 17 202
Philippines PHL 26 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fédération de Russie RUS 27 19 8 0 18 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 19
Sénégal SEN 35 21 13 1 21 8 8 4 1 21 0 0 0 0 0 63
Sierra Leone SLE 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Afrique du Sud ZAF 91 45 43 3 45 0 45 0 45 45 0 0 0 0 0 180

Saint-Vincent-et-les-Grenadines VCT 32 4 27 1 4 4 4 4 4 4 0 0 0 0 0 24
Syrie SYR 22 2 20 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Trinité-et-Tobago TTO 32 7 24 1 7 7 0 3 2 7 0 0 0 0 0 26
Tunisie TUN 1039 871 164 4 9 0 0 0 0 0 862 0 0 0 9 880
Turquie TUR 7848 319 7524 5 106 0 0 0 0 0 208 58 0 0 3 375
États-Unis USA 1984 477 1486 21 477 477 0 477 0 112 0 0 0 0 0 1543
RU-Bermudes UK.BMU 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Royaume-Uni-Ste Hélène UK.SHN 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2
Uruguay URY 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vanuatu VUT 28 6 21 1 6 0 6 0 6 6 0 0 0 0 0 24
Venezuela VEN 142 0 140 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NCC Taipei chinois TAI 203 91 111 1 86 64 81 64 81 56 0 0 5 0 0 437
Colombie COL 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guyana GUY 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Suriname SUR 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NCO Bahamas BHS 24 23 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 23 0 0 23
Equateur ECU 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
St Kitts et Nevis KNA 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Singapour SGP 4 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2
Tuvalu TUV 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

53986 17715 34874 1397 3658 1809 577 1371 637 1127 12495 1007 180 1581 446 24888

Nombre de navires inscrits Nombre de navires autorisés dans chaque liste

Tableau 1. Nombre de navires inscrits (total, actifs, inactifs et non opérationnels) par CPC de pavillon et nombre de navires autorisés dans chaque liste (source : base de données du registre de 
navires de l'ICCAT, au 20/10/2020).

TOTAL
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Statut de la 
CPC

Pavillon du navire
NºRegNat NomNav Armateur Opérateur CSITBP CSITEP Longueur Tonnage IRCS IntRegNo

CP Albanie 13 0 0 0 0 0 0 0 0 11 55 55
Algérie 952 0 0 1 1 0 0 0 0 32 3 16
Angola 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Belize 58 0 0 19 19 0 2 0 0 58 0 33
Brésil 141 2 0 0 1 0 0 0 0 141 48 69
Canada 157 0 0 95 15 0 0 0 66 10 20 40
Cabo Verde 26 0 0 0 46 0 0 0 0 26 42 85
Chine, Rép. pop. 89 0 0 0 13 0 0 0 0 89 3 26
Curaçao 22 0 0 0 0 14 18 0 0 22 0 0
Côte d’Ivoire 28 0 0 0 4 0 0 0 0 28 0 4
UE-Croatie 333 1 0 0 0 0 2 0 2 131 4 36
UE-Chypre 103 7 0 2 11 2 10 2 6 26 12 54
UE-Danemark 2 100 0 0 100 100 100 0 50 2 0 100
UE-Espagne 3858 0 0 0 0 63 51 0 0 936 1 31
UE-France 15260 0 0 18 12 6 6 0 3 299 3 48
UE-Allemagne 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0
UE-Grèce 1708 0 0 13 19 0 0 0 0 112 2 31
UE-Irlande 108 1 0 0 1 1 1 0 0 93 2 33
UE-Italie 11104 0 0 27 26 0 0 0 0 864 0 72
UE-Lettonie 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
UE-Lituanie 15 0 0 0 0 0 7 0 0 15 0 33
UE-Malte 1426 0 0 1 2 1 2 36 36 74 1 20
UE-Pays-Bas 13 15 0 15 15 15 15 8 23 12 0 17
UE-Pologne 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
UE-Portugal 617 0 0 0 2 0 0 0 1 119 0 34
UE-Royaume-Uni 330 1 0 0 1 0 2 0 46 328 0 69
Égypte 19 11 0 0 11 11 11 0 5 7 14 29
El Salvador 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0
FR.St Pierre et Miquelon 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Ghana 57 0 0 0 5 0 0 0 0 57 4 14
Guatemala 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0
Guinée, Rép. 4 0 0 0 75 0 25 0 0 4 0 75
Honduras 6 17 0 0 17 17 17 0 0 6 0 83
Islande 12 0 0 0 0 0 8 0 0 5 0 20
Japon 533 0 0 0 0 0 0 0 0 533 0 41
Corée Rép. 228 0 0 0 4 0 0 0 0 228 0 29
Liberia 34 0 0 0 0 0 0 0 0 34 0 0
Libye 96 7 0 5 9 7 7 5 7 91 14 36
Maroc 4678 0 0 2 2 0 0 0 0 894 2 97
Mauritanie 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mexique 36 0 0 0 0 0 0 0 0 27 15 26
Namibie 45 0 0 0 0 0 0 0 0 44 0 48
Norvège 20 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0
Panama 271 0 0 1 2 2 6 0 0 260 0 20
Philippines 26 0 0 0 0 0 0 0 0 26 4 54
Fédération de Russie 27 0 0 0 0 0 4 0 0 27 0 0
Sénégal 35 0 0 0 0 0 0 0 0 31 0 23
Sierra Leone 5 0 0 0 0 20 20 0 0 5 0 100
Afrique du Sud 91 2 0 0 0 0 0 0 1 77 0 58
Saint-Vincent-et-les-Grenadines 32 0 0 6 13 3 34 0 0 32 0 72
Syrie 22 0 0 0 0 0 5 0 5 4 50 50
Trinité-et-Tobago 32 6 0 0 0 0 0 0 0 32 31 41
Tunisie 1039 0 0 0 0 0 1 0 0 122 7 28
Turquie 7848 0 0 21 22 1 1 0 0 556 8 65
États-Unis 1984 1 0 4 50 0 0 0 4 1466 26 73
RU-Bermudes 1 100 0 100 100 100 100 0 100 1 0 100
Royaume-Uni-Ste Hélène 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Uruguay 10 0 0 10 0 0 0 0 0 10 0 100
Vanuatu 28 0 0 0 0 0 11 0 0 28 0 43
Venezuela 142 2 0 0 40 0 0 0 0 141 1 43

NCC Taipei chinois 203 0 0 0 0 0 0 0 0 203 0 21
Colombie 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 100
Guyana 1 0 0 0 0 0 100 0 0 1 0 100
Suriname 1 0 0 0 100 0 0 0 0 1 100 100

NCO Bahamas 24 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0
Equateur 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
St Kitts et Nevis 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 100
Singapour 4 0 0 0 0 0 75 0 0 4 0 50
Tuvalu 1 0 0 0 0 0 100 0 0 1 0 0

53986 92 22 8008 8139 3537 3216 565 1466 8446 611 4644
0,2 0,0 15 15 7 6 1 3 7 55

Tableau 2. Nombre de navires inscrits dans le Registre de navires de l'ICCAT (par CPC de pavillon) et ratio (%) des données incomplètes dans les attributs importants des navires (source : base de données du registre de navires de l'ICCAT, au 
20/10/2020).

Ratio global d'incomplétude (%) 

Navires avec un LOA >= 20 mètres

TOTAL navires (nombre)

Tous les navires inscrits

Incomplétude (%)
TOTAL TOTAL

Incomplétude (%)
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Actif OMI LRN JUS WOD UNK OMI LRN JUS WOD UNK Active OMI
CP Albanie 13 2 2 2 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0

Algérie 952 500 0 0 0 0 0 0 0 0
Angola 2 2 2 2 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Belize 58 24 23 23 0 0 0 0 100 0 0 0 0 1 1
Brésil 141 40 40 33 0 0 7 0 83 0 0 18 0 0 0
Canada 157 3 3 3 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Cabo Verde 26 1 1 1 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Chine, Rép. pop. 89 41 41 41 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Curaçao 22 9 7 7 0 0 0 0 100 0 0 0 0 2 2
Côte d’Ivoire 28 27 27 27 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
UE-Croatie 333 195 89 71 0 0 18 0 80 0 0 20 0 0 0
UE-Chypre 103 44 9 9 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
UE-Danemark 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
UE-Espagne 3858 1302 609 600 0 0 9 0 99 0 0 1 0 2 2
UE-France 15260 4727 142 140 0 0 2 0 99 0 0 1 0 0 0
UE-Allemagne 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
UE-Grèce 1708 292 54 51 0 0 3 0 94 0 0 6 0 0 0
UE-Irlande 108 47 47 47 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
UE-Italie 11104 2448 432 224 0 2 206 0 52 0 0 48 0 0 0
UE-Lettonie 2 2 2 2 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
UE-Lituanie 15 8 8 8 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
UE-Malte 1426 1165 56 54 0 0 2 0 96 0 0 4 0 0 0
UE-Pays-Bas 13 8 6 6 0 0 0 0 100 0 0 0 0 2 2
UE-Pologne 1 1 1 1 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
UE-Portugal 617 80 77 71 0 0 6 0 92 0 0 8 0 0 0
UE-Royaume-Uni 330 7 7 7 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Égypte 19 2 2 2 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
El Salvador 5 5 5 5 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
FR.St Pierre et Miquelon 1 1 1 1 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Ghana 57 37 35 35 0 0 0 0 100 0 0 0 0 2 2
Guatemala 3 2 2 2 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Guinée, Rép. 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Honduras 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Islande 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Japon 533 187 183 183 0 0 0 0 100 0 0 0 0 4 4
Corée Rép. 228 27 19 19 0 0 0 0 100 0 0 0 0 8 8
Liberia 34 17 2 2 0 0 0 0 100 0 0 0 0 15 15
Libye 96 36 36 35 0 0 1 0 97 0 0 3 0 0 0
Maroc 4678 4346 828 22 0 0 806 0 3 0 0 97 0 0 0
Mauritanie 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mexique 36 8 8 8 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Namibie 45 22 22 21 0 0 1 0 95 0 0 5 0 0 0
Norvège 20 11 8 8 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Panama 271 152 40 40 0 0 0 0 100 0 0 0 0 114 114
Philippines 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fédération de Russie 27 19 18 18 0 0 0 0 100 0 0 0 0 1 1
Sénégal 35 21 21 21 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Sierra Leone 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Afrique du Sud 91 45 45 31 0 0 14 0 69 0 0 31 0 0 0
Saint-Vincent-et-les-Grenadines 32 4 4 4 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Syrie 22 2 2 2 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Trinité-et-Tobago 32 7 7 7 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Tunisie 1039 871 9 9 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Turquie 7848 319 106 106 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
États-Unis 1984 477 477 109 26 342 0 0 23 5 72 0 0 0 0
RU-Bermudes 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Royaume-Uni-Ste Hélène 1 1 1 1 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Uruguay 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vanuatu 28 6 6 6 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0
Venezuela 142 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NCC Taipei chinois 203 91 86 86 0 0 0 0 100 0 0 0 0 5 5
Colombie 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guyana 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Suriname 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NCO Bahamas 24 23 0 0 0 0 0 0 23 23
Equateur 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
St Kitts et Nevis 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Singapour 4 1 0 0 0 0 0 0 1 1
Tuvalu 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

53986 17715 3658 2213 26 344 1075 0 60,5 0,7 9,4 29,4 0,0 180 180

Tableau 3. Nombre de navires inscrits, actifs dans la liste positive (P20m) avec le type de numéro d'immatriculation international (IntRegNo), actifs dans la liste des navires de charge (tous avec le numéro OMI), par CPC de pavillon 
(source : registre de navires de l’ICCAT, au 20/10/2020).
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